

國立體育大學校務基金

收支餘絀表

中華民國109 年 06 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	569,685,000	28,261,456.00	26,238,000	2,023,456.00	7.71%	292,460,199.00	285,596,000	6,864,199.00	2.40%
教學收入	163,274,000	405,129.00	220,000	185,129.00	84.15%	102,218,387.00	81,630,000	20,588,387.00	25.22%
學雜費收入	104,004,000	5,735.00	1,000,000	-994,265.00	-99.43%	59,258,746.00	52,000,000	7,258,746.00	13.96%
學雜費減免	-13,723,000	-6,477,366.00	-6,862,000	384,634.00	-5.61%	-6,477,366.00	-6,862,000	384,634.00	-5.61%
建教合作收入	60,007,000	6,538,234.00	5,000,000	1,538,234.00	30.76%	42,056,294.00	30,000,000	12,056,294.00	40.19%
推廣教育收入	12,986,000	338,526.00	1,082,000	-743,474.00	-68.71%	7,380,713.00	6,492,000	888,713.00	13.69%
租金及權利金收入	26,000	0.00	2,000	-2,000.00	-100.00%	13,118.00	12,000	1,118.00	9.32%
權利金收入	26,000	0.00	2,000	-2,000.00	-100.00%	13,118.00	12,000	1,118.00	9.32%
其他業務收入	406,385,000	27,856,327.00	26,016,000	1,840,327.00	7.07%	190,228,694.00	203,954,000	-13,725,306.00	-6.73%
學校教學研究補助收入	328,598,000	19,537,000.00	19,537,000	0.00	0.00%	164,280,000.00	164,280,000	0.00	0.00%
其他補助收入	75,351,000	8,166,260.00	6,279,000	1,887,260.00	30.06%	24,426,495.00	37,674,000	-13,247,505.00	-35.16%
雜項業務收入	2,436,000	153,067.00	200,000	-46,933.00	-23.47%	1,522,199.00	2,000,000	-477,801.00	-23.89%
業務成本與費用	620,118,000	47,339,205.00	48,927,000	-1,587,795.00	-3.25%	289,867,288.00	325,541,000	-35,673,712.00	-10.96%
教學成本	470,937,000	36,396,945.00	37,632,000	-1,235,055.00	-3.28%	223,021,292.00	244,518,000	-21,496,708.00	-8.79%
教學研究及訓輔成本	414,029,000	29,520,682.00	32,910,000	-3,389,318.00	-10.30%	182,638,182.00	216,186,000	-33,547,818.00	-15.52%
建教合作成本	49,422,000	6,537,737.00	4,103,000	2,434,737.00	59.34%	36,676,598.00	24,618,000	12,058,598.00	48.98%
推廣教育成本	7,486,000	338,526.00	619,000	-280,474.00	-45.31%	3,706,512.00	3,714,000	-7,488.00	-0.20%
其他業務成本	16,849,000	2,240,168.00	1,403,000	837,168.00	59.67%	7,931,702.00	8,418,000	-486,298.00	-5.78%
學生公費及獎勵金	16,849,000	2,240,168.00	1,403,000	837,168.00	59.67%	7,931,702.00	8,418,000	-486,298.00	-5.78%
管理及總務費用	130,877,000	8,549,025.00	9,773,000	-1,223,975.00	-12.52%	57,402,095.00	71,891,000	-14,488,905.00	-20.15%
管理費用及總務費用	130,877,000	8,549,025.00	9,773,000	-1,223,975.00	-12.52%	57,402,095.00	71,891,000	-14,488,905.00	-20.15%
其他業務費用	1,455,000	153,067.00	119,000	34,067.00	28.63%	1,512,199.00	714,000	798,199.00	111.79%
雜項業務費用	1,455,000	153,067.00	119,000	34,067.00	28.63%	1,512,199.00	714,000	798,199.00	111.79%
業務賸餘（短絀）	-50,433,000	-19,077,749.00	-22,689,000	3,611,251.00	-15.92%	2,592,911.00	-39,945,000	42,537,911.00	-106.49%
業務外收入	93,560,000	7,964,597.00	6,540,000	1,424,597.00	21.78%	26,150,717.00	50,240,000	-24,089,283.00	-47.95%
財務收入	9,300,000	3,542,092.00	775,000	2,767,092.00	357.04%	5,474,442.00	4,650,000	824,442.00	17.73%
利息收入	9,300,000	3,542,092.00	775,000	2,767,092.00	357.04%	4,453,775.00	4,650,000	-196,225.00	-4.22%

國立體育大學校務基金 收 支 餘 絀 表

中華民國109 年 06 月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	0	0.00	0	0.00		1,020,667.00	0	1,020,667.00	
其他業務外收入	84,260,000	4,422,505.00	5,765,000	-1,342,495.00	-23.29%	20,676,275.00	45,590,000	-24,913,725.00	-54.65%
資產使用及權利金收入	75,059,000	4,062,365.00	5,000,000	-937,635.00	-18.75%	17,136,266.00	41,000,000	-23,863,734.00	-58.20%
違規罰款收入	371,000	16,350.00	30,000	-13,650.00	-45.50%	162,613.00	180,000	-17,387.00	-9.66%
受贈收入	6,132,000	263,693.00	511,000	-247,307.00	-48.40%	2,785,543.00	3,066,000	-280,457.00	-9.15%
賠（補）償收入	51,000	100.00	4,000	-3,900.00	-97.50%	1,040.00	24,000	-22,960.00	-95.67%
雜項收入	2,647,000	79,997.00	220,000	-140,003.00	-63.64%	590,813.00	1,320,000	-729,187.00	-55.24%
業務外費用	72,735,000	5,713,112.00	6,004,000	-290,888.00	-4.84%	34,911,774.00	36,324,000	-1,412,226.00	-3.89%
財務費用	0	0.00	0	0.00		2,219,118.00	0	2,219,118.00	
投資短絀	0	0.00	0	0.00		2,219,118.00	0	2,219,118.00	
其他業務外費用	72,735,000	5,713,112.00	6,004,000	-290,888.00	-4.84%	32,692,656.00	36,324,000	-3,631,344.00	-10.00%
雜項費用	72,735,000	5,713,112.00	6,004,000	-290,888.00	-4.84%	32,692,656.00	36,324,000	-3,631,344.00	-10.00%
業務外賸餘（短絀）	20,825,000	2,251,485.00	536,000	1,715,485.00	320.05%	-8,761,057.00	13,916,000	-22,677,057.00	-162.96%
本期賸餘（短絀）	-29,608,000	-16,826,264.00	-22,153,000	5,326,736.00	-24.05%	-6,168,146.00	-26,029,000	19,860,854.00	-76.30%

備註：

壹、本(6)月份實際數與預算數比較增減差異說明：

本月份實際短絀數1,682萬6,264元，較預算短絀數2,215萬3,000元，減少532萬6,736元，主要係建教合作收入、其他補助收入及利息收入實際數較預計數增加所致。

貳、本年度截至本(6)月份實際數與預算數比較增減差異說明：

一、業務賸餘：截至本月底止累計實際賸餘數259萬2,911元，較預算短絀數3,994萬5,000元，反絀為餘，相差4,253萬7,911元，主要係學雜費收入、建教合作收入及推廣教育收入實際數較預計數增加及依實際業務推動，撙節支出所致。

二、業務外短絀：截至本月底止累計實際短絀數876萬1,057元，較預算賸餘數1,391萬6,000元，轉餘為絀，相差2,267萬7,057元，主要係資產使用及權利金收入受肺炎疫情影響，致實際收入未如預期所致。

三、本期賸餘：截至本月底止累計實際短絀數616萬8,146元，較累計預算短絀數2,602萬9,000元，減少1,986萬0,854元，主要係學雜費收入及建教合作收入實際數較預計數增加及依實際業務推動撙節支出所致。